
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

Decreto n. 61 

  

Bari, 24.11.2020 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta da UniBA, IRCCS Istituto Tumori Giovanni Paolo II di 

Bari e AOU Policlinico in data 25.10.2018 per lo sviluppo di un modello integrato di 

assistenza e ricerca che ha, tra l’altro, previsto l’impegno dell’IRCCS a erogare in 

favore dell’Università specifico finanziamento per la copertura degli oneri finanziari 

per l’istituzione dei posti di personale docente e ricercatore; 

 

TENUTO CONTO che in ragione della succitata Convenzione l’Università ha provveduto ad attivare le 

procedure concorsuali necessarie per la copertura di posti di personale docente e 

ricercatore destinati ai vari settori scientifico disciplinari, secondo la procedura di 

selezione espressamente individuata nella stessa Convenzione sub allegato 1, tra cui 

n.1 posto di Ricercatore a tempo determinato ex art.24, co.3, lett.a) della Legge 

n.240/2010 per il SSD MED/06-Oncologia Medica; 

 

VISTO D.R. n. 3985 del 23.11.2018 con cui è stata indetta la selezione pubblica per la 

copertura del suddetto posto, prevedendo lo svolgimento di “…. eventuale attività 

assistenziale in qualità di dirigente medico da svolgersi presso l’UOC di Oncologia 

Medica dell’AOU Policlinico di Bari e nell’ambito delle attività di supporto del 

Comitato Etico dell’IRCCS Istituto Tumori di Bari”; 

 

CONSIDERATO che al termine della succitata procedura, la dott.ssa D’Oronzo Stella ha sottoscritto 

contratto individuale di lavoro subordinato di diritto privato a tempo determinato – 

Ricercatore tipologia “A” con regime di impegno a tempo pieno a decorrere dal 

10.6.2019 e fino al 09.6.2022; 

 

VISTA la  nota prot. n. 5557 del 16.3.2020 con cui  l’IRCCS, ha, tra l’altro proposto “…di 

impegnare la dr.ssa D’Oronzo al 100% del suo tempo lavoro presso l’Istituto; 

  

TENUTO CONTO che gli Enti hanno concordato sull’opportunità di elaborare un apposito addendum alla 

Convenzione in essere, in cui definire ogni aspetto organizzativo in tema di didattica, 

ricerca ed assistenza negli ambiti disciplinari oggetto della collaborazione in atto; 

 

CONSIDERATA la nota del prof. Camillo Porta, Direttore f.f. della U.O.C. di Oncologia Medica, con 

cui  è stato proposto alla Scuola di Medicina ed al Dipartimento di Scienze 

Biomediche e Oncologia Umana (DIMO) che “…nelle more della definizione dei 

rapporti tra UniBA – AOU – IRCCS Oncologico in esecuzione della convenzione 

sottoscritta il 25/10/2018….la dott.ssa D’Oronzo Stella, vincitrice del concorso per 

Ricercatore ai sensi dell’art.24, c.3, lettera a) della Legge n.240/2010 per il SSD 

MED/06 – Oncologia Medica, a seguito di procedura valutativa indetta con D.R. 

n.3985 del 23/11/201/ e che ha assunto servizio presso il Dipartimento di Scienze 

Biomediche ed Oncologia Umana con decorrenza dal 10/06/2019, possa svolgere 



 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

l’attività assistenziale strettamente connessa all’attività di ricerca e didattica al 100% 

presso l’A.O.U. Policlinico di Bari” (rif.to nota del 29.10.2020); 

 

VISTO il Decreto n.148 del 02.11.2020 adottato dal Direttore del Dipartimento del DIMO 

(allegato 1), che ha “… preso atto con favore della suddetta proposta, auspicando nel 

contempo che gli Organi Accademici possano accogliere favorevolmente la richiesta” 

formulata dal prof. Porta; 

 

RAVVISATA l’urgenza di dare seguito al procedimento di che trattasi; 

 

CONSIDERATO       che non risulta ancora fissata la data del prossimo Consiglio della Scuola di Medicina, 

tanto in mancanza del provvedimento di ricomposizione dello stesso Organo; 

 

DECRETA 

 

per quanto di competenza, di fare proprio il parere espresso dal Direttore del Dipartimento di Scienze 

Biomediche ed Oncologia Umana con Decreto n. 148/2020,  auspicando che gli Organi di Governo possano 

accogliere la richiesta formulata dal prof. Camillo Porta, ovvero che “…nelle more della definizione dei 

rapporti tra UniBA – AOU – IRCCS Oncologico in esecuzione della convenzione sottoscritta il 

25/10/2018….la dott.ssa D’Oronzo Stella, vincitrice del concorso per Ricercatore ai sensi dell’art.24, c.3, 

lettera a) della Legge n.240/2010 per il SSD MED/06 – Oncologia Medica, a seguito di procedura valutativa 

indetta con D.R. n.3985 del 23/11/201/ e che ha assunto servizio presso il Dipartimento di Scienze Biomediche 

ed Oncologia Umana con decorrenza dal 10/06/2019, possa svolgere l’attività assistenziale strettamente 

connessa all’attività di ricerca e didattica al 100% presso l’A.O.U. Policlinico di Bari”. 

 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 

 

 

                                 F.to Il Presidente 

              Prof. Loreto Gesualdo 


